

Protokół

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego.

Zgodnie z przyjętą Uchwałą Rady Miejskiej w Zawadzkiem z dnia 27.12.2012 roku oraz przyjętym planem pracy, Komisji Samorządności i Porządku Publicznego. Zostało zwołane posiedzenie wyjazdowe mające na celu :

Przeгляд stanu oświetlenia w mieście, w szczególności miejsc niedoświetlonych mających wpływ na stan bezpieczeństwa mieszkańców oraz mienia.

Komisja w składzie:

- 1 – Danieliusz Gałązka – przewodniczący
- 2 – Dariusz Nowosielski
- 3 – Piotr Guzy
- 4 – Józef Romberg
- 5- Kazimierz Szmal

W dniu 06-03-2013 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie na którym dokonano przeglądu oświetlenia w mieście. Po przeanalizowaniu komisja stwierdza iż stan oświetlenia ulic jest dobry. Podczas przeglądu zostały zauważone miejsca niedoświetlone stwarzające realne zagrożenie dla mieszkańców miasta:

Takim miejscem jest wejście na Nowe Osiedle pomiędzy blokami nr . 1 a Zespołem Szkół Zawodowych - miejsce to jest w samym sąsiedztwie przejścia dla pieszych przez ul. Opolską. Latem kiedy zazielenią się drzewa oraz żywopłoty powstaje miejsce nie doświetlone stwarzające realne zagrożenia. Kolejnym niedoświetlonym miejscem jest „ Centrum Turystyczne”. Z uwagi na to że budynek został niedawno wyremontowany należ zadbać nie tylko o wizerunek ale przede wszystkim o bezpieczeństwo wokół budynku.

Centrum Turystyczne co prawda jest wyposażone w monitoring. Aby wykorzystać w pełni możliwości monitoring należ oświetlić miejsca w zasięgu kamer, stosując odpowiednie lampy z czujnikami ruchu co znacznie obniży koszty oświetlenia.

Hala sportowa a w zasadzie miejsce pod schodami ewakuacyjnymi i wejściem do piwnicy to miejsce często odwiedzane w godzinach nocnych przez niektórych mieszkańców. Co prawda w sąsiedztwie jest dobrze oświetlone „Centrum Handlowe Delikatesy” lecz tylko w godzinach gdy odbywa się handel.

Komisja stwierdziła iż stan oświetlenia terenów rekreacyjnych przy stawie Hutniczym jak i kanale powinien zostać poddany przeglądowi pod względem oświetlenia.

Stan oświetlenia na ulicach Gminny Zawadzkie powinien stopniowo ulegać modernizacji.

Nowe technologie stwarzają wiele możliwości między innymi poprzez zamontowania **inteligentnego oświetlenia ulic**.

System ten jest obecnie wprowadzany przez wiele miast. Oparty jest na zastosowaniu nowoczesnego systemu sterowania oświetleniem ulicznym. Umożliwia ograniczenie zużycia energii poprzez ściemnienie oświetlenia w godzinach o małym natężeniu ruchu.

Za zastosowaniem lamp „LED” oraz całego systemu sterowania przemawia **niskie zużycie energii, wysoka wydajność świetlna oraz zachowanie wierności barwy w oświetlanym obszarze**, co znacząco podnosi bezpieczeństwo na drogach i ulicach. Zastosowanie takiej technologii ma pozytywny wpływ na ochronę środowiska naturalnego poprzez redukcję emisji CO₂. Wykorzystanie możliwości dofinansowań z programów finansowanych przez UE znacznie obniży koszty jakie Gmina Zawadzkie ponosi z tytułu zakupów energii (za rok 2012 to kwota - **228 505.85 zł.**) – za eksploatację opraw oświetlenia ulicznego na obwodach będących własnością TAURONU Gmina za rok 2012 zapłaciła **70 785,45 zł.**

Do tej kwoty należą dodać usługi eksploatacyjne oświetlenia wydzielonego – tzw. parkowego w wysokości **9 960,00 zł.** Łączna kwota jaką Gmina Zawadzkie wydała to – **309 251,30 zł.**

Warto się zastanowić **czy i w jaki sposób** można zmniejszyć koszty (ogólnie mówiąc oświetlenia). Odpowiedz wydaje się prosta inwestować w systemy **INTLIGENTNEGO OŚWIETLENIE** ulic, parków, budynków itp. Najnowszej generacji lampy i systemy pozwalają uzyskać źródło światła o trwałości ponad **50 000** godzin i generując do 80% oszczędności energii a czas zwrotu inwestycji to 1-3 lat w zależności od przyjętego systemu.

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego zwraca się do Pana Burmistrza o przyspieszenie prac związanych z rozeznaniem w zakresie wymiany istniejącego oświetlenia ulicznego na lamp typu „LED”.

Przewodniczący
Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
Danieliusz Gałązka